
UCHWAŁA Nr XXXVIII/306/2010
Rady Gminy Dywity

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w  sprawie  określenia  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o
uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dywity.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008
r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz.1664)
Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie - Gminy
Dywity winien spełniać następujące wymagania:
1) posiadać  wyposażenie  techniczne  zapewniające  stałe,  nieprzerwane  świadczenie  usług

opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami, w tym z regulaminem utrzymania czystości  i  porządku na terenie
Gminy Dywity, a w szczególności:
a) posiadać  specjalistyczne  pojazdy  (pojazdy  asenizacyjne),  przystosowane  do  opróżniania

zbiorników  bezodpływowych  spełniające  wymagania  techniczne  i  standardy  techniczne
określone  w  odrębnych  przepisach.  Pojazdy  asenizacyjne  winny  być  wyposażone  w  co
najmniej dwa węże ssawne Φ 110 mm i długości 6 m każdy, w sprzęt oraz środki do usuwania
ewentualnych zanieczyszczeń  powstałych w trakcie świadczenia usług oraz oznakowane w
sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługę,

b) posiadać udokumentowane możliwości, własne lub obce w postaci usług świadczonych przez
wyspecjalizowane  zakłady w zakresie  przechowywania  i  prowadzenia obsługi  pojazdów,  o
których mowa w pkt. a w sposób określony w instrukcjach eksploatacji stanowiących integralną
część deklaracji zgodności albo certyfikatu wystawionego przez producentów tych pojazdów,

c) przechowywać będzie pełną dokumentację związana z prowadzoną działalnością w zakresie
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  w  siedzibie
zakładu, wyposażonej w środki techniczne do przygotowywania dokumentacji wymaganej przy
prowadzeniu działalności i przekazywane organowi gminy drogą elektroniczną lub papierową
danych wymaganych przepisami.

2) zapewnić  wykonywanie  następujących  zabiegów sanitarnych  i  porządkowych  związanych  ze
świadczeniem usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
a) pojazdy asenizacyjne winny być myte zewnętrznie po zakończeniu każdego dnia pracy oraz

myte całkowicie (zewnętrznie i wewnętrznie) i odkażane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,
b) uprzątanie miejsc w sąsiedztwie zbiornika bezodpływowego lub trasy przejazdu w przypadku

zanieczyszczenia w trakcie usługi.
3) przekazywać  nieczystości  ciekłe  z  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  z  terenu  Gminy

Dywity do Stacji Zlewnej podlegającej Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w
Olsztynie, ul. Oficerska 16 A

§ 2. Spełnienie wymagań, o których mowa w § 1 przedsiębiorca winien udokumentować poprzez
dołączenie do składanego wniosku następujących dokumentów:
1) poświadczających prawo do dysponowania środkami transportu,
2) poświadczających ważne badania techniczne pojazdów asenizacyjnych,
3) poświadczających własne lub obce możliwości właściwego przechowywania i obsługi pojazdów,
4) aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji

 



działalności gospodarczej, wystawionego nie wcześniej niż dwa miesiące przed dniem złożenia
wniosku,

5) potwierdzających  posiadanie  myjni  do  mycia  i  dezynfekcji  pojazdów  asenizacyjnych  lub
posiadanie umowy z podmiotem świadczącym takie usługi,

6) potwierdzających gotowość przyjęcia przez stację zlewną PWiK Sp. z o.o. nieczystości ciekłych.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

 


